
 

COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          

            

    

     COPIA 

  

  

SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE  

     

 

N.  215  Reg.  Anno  2016 

 

 

 

OGGETTO:  Ecomuseo Ed Leuzerie e Di Scherpelit – Programma attività festività natalizie – 

Impegno di spesa  

 
 

DETERMINAZIONE 

 

Assunta il giorno nove  del mese di  dicembre  nell’anno duemilasedici 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 8 del 11.05.2016; 

 

Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 

dispositiva della presente determinazione.  

 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

 

 



   Premesso che in occasione delle festività natalizie l’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” 

intende organizzare le seguenti iniziative: 

 

- 26  novembre (in occasione dei mercatini di Natale) evento “Memorie barocche” Concerto 

dei solisti della Cappella Musicale del Sacro Monte Calvario   

- 10 dicembre:  Letture animate per famiglie    

- 29 dicembre: “Natale di musica e parole” – serata con il Coro Edelweiss 

- 03 gennaio 2017: “Pomeriggio in Piazza” in collaborazione con Accademia dei runditt 

Letture animate, laboratori didattici e fotografie  

- 05 gennaio: Colori ed emozioni “laboratorio corporeo espressivo”  

- Apertura per le festività del Museo del Parco Nazionale della Val Grande  

 

   Atteso che il costo previsto per dette iniziative  ammonta ad € 1.425,00 oltre ad  € 150,00 per 

acquisto materiali di consumo per attività didattiche e  degustazioni che verranno sostenute tramite 

il servizio economato;  

 

   Ritenuto inoltre opportuno predisporre dei gadget personalizzati promozionali dell’Ecomuseo e 

del Museo del Parco Nazionale Val Grande (penne, adesivi, matite, segnalibri ecc.) 

 

   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (lavori, forniture e servizi) 

approvato con deliberazione del C.C. n. 17 del 02.05.2012;  

 

   Verificata la congruità dei prezzi applicati; 

 

   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 

DETERMINA 

 

1. Di organizzare  in occasione delle festività natalizie le seguenti iniziative: 

 

- 26  novembre (in occasione dei mercatini di Natale) evento “Memorie barocche” Concerto 

dei solisti della Cappella Musicale del Sacro Monte Calvario   

- 10 dicembre:  Letture animate per famiglie   

- 29 dicembre: “Natale di musica e parole” – serata con il Coro Edelweiss 

- 03 gennaio 2017: “Pomeriggio in Piazza” in collaborazione con Accademia dei runditt 

Letture animate, laboratori didattici e fotografie  

- 05 gennaio: Colori ed emozioni “laboratorio corporeo espressivo”  

- Apertura per le festività del Museo del Parco Nazionale della Val Grande  

 

2. Di assumere impegno di spesa di € 1.425,00= al cap. 2120/6/1 codice 05.02.1 del bilancio 

corrente per fronteggiare i costi organizzativi delle suddette iniziative: 

- Evento “Memorie barocche” Concerto dei solisti della Cappella Musicale del Sacro Monte 

Calvario  € 750,00 (prestazione occasionale)  

- Letture animate per famiglie: Sara Tadina € 125,00 (prestazione occasionale)  

- “Pomeriggio in Piazza” in collaborazione con Accademia dei runditt Letture animate, 

laboratori didattici e fotografie con Sara Tadina, Ramini Federica, Riccardo Rapini 

(prestazioni occasionali) € 300,00 

- Colori ed emozioni “laboratorio corporeo espressivo”: Sara Tadina € 100 (prestazione 

occasionale)   

- Diritti SIAE € 150,00  

 



3. Di dare atto che gli acquisti per degustazioni e materiale per laboratori vengono effettuati  con il 

servizio Economato nel limite di spesa di € 150 e con imputazione al cap. 2000/1/1 codice 05.02.1 

imp.87/2016 del bilancio corrente;  

 

4. Di affidare alla Ditta AEROGRAFIC di Guffanti Gianluca di Malesco la fornitura e 

personalizzazione di gadget  promozionali dell’Ecomuseo e del Museo del Parco Nazionale Val 

Grande (penne, adesivi, matite, segnalibri ecc.) come indicati nel preventivo in data 20.11.2016 per 

un importo di € 713,44 oltre ad IVA 22% per un totale di € 870,39= CIG ZD61C70E34; 

 

5.  Di assumere a favore della Ditta AEROGRAFIC di Guffanti Gianluca di Malesco per quanto sub 

4) impegno di spesa di € 870,39 al cap. 2120/6/1 codice 05.02.1 del bilancio corrente; 

 

6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 

della Legge n. 213/2012 

 

7. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 

 

Il Responsabile del Servizio Turistico 

         F.to Salina Dr.Antonella 

   

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 

sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 

Data:    09.12.2016 

                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario                                      

                                                                                                      F.to Sartori Paola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che questa determinazione: 

 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 13.12.2016 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 

- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 

 

 

 

Lì  13.12.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Copia conforme all’originale 

Malesco, lì  13.12.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             SALINA Dr. Antonella 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


